
⽇ 程 令和 4年10⽉24⽇(⽉)  15:00〜17:00 ※会場受付︓14:30より

北海道⽴⼯業技術センター 会議室 〒041-0801 函館市桔梗町379番地

36名

会 場

受講料

定 員

はじめてでも良くわかる
「⾷品表⽰の作り⽅」と「今後の表⽰基準」

挨拶

Correct Label株式会社 代表取締役 藤原 和樹 ⽒講 師

主 な 内 容

⾷品表⽰制度の基礎知識
2022年以降の表⽰基準
⼀括表⽰の作成演習
質疑応答

15:05 － 16:50
（5分休憩含む）

16:50 － 17:00

15:00 － 15:05

北海道⽴⼯業技術センター
公益財団法⼈函館地域産業振興財団

2020年に施⾏された新たな⾷品表⽰制
度について、猶予期間が設けられていた
「原料原産地」や「⾷品添加物」などの表
⽰基準が2022年4⽉に施⾏となりました。
今後もいくつかの表⽰基準が施⾏予定であ
り、常に最新の情報を把握し、事前に準備
をしておくことが重要となります。

この度、⾷品表⽰制度の基礎や⼀括表⽰
の作成に関する研修会を開催いたします。
表⽰制度を学びなおしたい⽅、表⽰の作成
を考えている⽅など、多数の参加を賜りた
く、ご案内申し上げます。

平素より当センターの業務にご理解とご協⼒を賜り、お礼を申し上げます。

無料



〇インターネットでのお申込み
下記のURLまたは右の⼆次元バーコードからアクセスし、
必要事項をご⼊⼒の上、お申し込みください。

【お問い合わせ先】
（公財）函館地域産業振興財団

研究開発部 ⾷産業技術⽀援グループ
清⽔健志
〒041-0801 函館市桔梗町379番地
TEL︓0138-34-2600
FAX︓0138-34-2602
E-mail︓shimizu@techakodate.or.jp

参加申込書

お名前
ふりがな

企業名

住 所

電話番号

メールアドレス

【会場案内図】

〇申込〆切 10⽉17⽇（⽉）（定員になり次第〆切）

https://forms.gle/dVPr2Tw5Eg3F9WEb9

FAX: 0138-34-2602 E-mail: sugisaki@techakodate.or.jp
〇FAXまたはメールでのお申込み

新型コロナウイルス感染症の拡⼤防⽌のため、
ご参加の際はマスクの着⽤をお願い致します。
また、⾵邪の症状など体調がすぐれない場合
は、ご参加を控えてくださいますようお願い
致します。

【ご参加にあたってのお願い】


